TRUNG TÂM Y TẾ ĐIỆN BIÊN ĐÔNG

Thư ngỏ

“TẾT ẤM CHO NGƯỜI BỆNH – XUÂN BÍNH NGỌ 2026”

Kính gửi:  Quý cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, nhà hảo tâm và các tổ

chức, cá nhân có tấm lòng nhân ái!

Phát huy truyền thống nhân ái, đoàn kết, tương thân tương ái “Là lành đùm lá

rách” của dân tộc Việt Nam, mỗi dịp Tết đến xuân về là thời điểm để cộng đồng

cùng chung tay chăm lo cho những hoàn cảnh khó khăn, giúp mọi người đều có

điều kiện đón Tết ấm áp, nghĩa tình.

Trong những năm qua, Trung tâm Y tế Điện Biên Đông đã trở thành cầu nối

nhân ái, cùng Quý vị triển khai nhiều hoạt động thiết thực như: nấu cháo tình

thương, hỗ trợ viện phí, tặng quà nhu yếu phẩm … Những nghĩa cử cao đẹp này đã

tiếp thêm nghị lực cho hàng trăm bệnh nhân, giúp họ có thêm niềm tin để chiến đấu

với bệnh tật.

Hiện nay, tại Trung tâm Y tế còn nhiều bệnh nhân nghèo, bệnh nhân có hoàn

cảnh đặc biệt khó khăn đang điều trị nội trú, không có điều kiện về sum họp cùng

gia đình trong dịp Tết Bính Ngọ. Để kịp thời động viên tinh thần, chia sẻ khó khăn,

giúp người bệnh có thêm nghị lực vượt qua bệnh tật, Với mong muốn mang hơi ấm

mùa xuân đến gần hơn với người bệnh, Trung tâm Y tế dự kiến tổ chức chương

trình trao tặng quà Tết cho các bệnh nhân có hoàn cảnh khó khăn đang điều trị tại

đơn vị vào ngày 16/2/2026 (tức 29 tết). Tuy nhiên nguồn lực của trung tâm còn hạn

chế. Để những dự định này trở thành hiện thực, chúng tôi kêu gọi sự chung tay, góp

sức của Quý cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và những tấm lòng nhân ái, một phần

quà, lúc này không chỉ mang giá trị vật chất mà là sự an ủi, động viên tinh thần vô

giá trị đối với người bệnh.

Vì vậy, chúng tôi tha thiết kêu gọi Quý cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp cùng

toàn thể các nhà hảo tâm chung tay ủng hộ chương trình bằng các hình thức như:

- Ủng hộ tiền mặt

- Nhu yếu phẩm (gạo, mì, dầu ăn, nước mắm, bánh kẹo…)

- Quần áo ấm, chăn màn, đồ dùng sinh hoạt

- Các phần quà Tết khác phù hợp

Mọi sự đóng góp của Quý vị, dù nhiều hay ít, đều vô cùng quý báu sẽ góp

phần mang đến niềm vui, sự ấm áp cho người bệnh trong dịp Tết cổ truyền của dân

tộc, đồng thời lan tỏa tinh thần nhân văn, trách nhiệm xã hội trong cộng đồng, sẽ

được chúng tôi tiếp nhận, quản lý và trao tận tay các đối tượng đúng mục đích và

công khai, minh bạch.

Mọi thông tin ủng hộ liên hệ Tổ công tác xã hội Trung tâm Y tế Điện Biên

Đông số điện thoại: 0372.813.868

Thời gian tiếp nhận ủng hộ: từ ngày 04/02/2026 (tức ngày 17 tháng chạp)

đến ngày 14/02/2026 (tức ngày 27 tháng chạp)

Địa điểm: Trung tâm Y tế Điện Biên Đông

Địa chỉ: Tổ 3, xã Na Son, tỉnh Điện Biên

Mọi thông tin liên hệ đồng chí: Lò Thị Tình, số điện thoại: 0338383711

Trung tâm Y tế Điện Biên Đông trân trọng cảm ơn và rất mong sự quan tâm,

đồng hành và ủng hộ của Quý cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và các nhà hảo tâm,

kính chúc Quý vị một năm mới an khang thịnh vượng!

 Na Son, ngày 03 tháng 02 năm 2026

GIÁM ĐỐC

Đàm Thanh Tú

		2026-02-04T16:08:30+0700

		2026-02-04T16:23:19+0700